
PORTARIA Nº 1743/2018 
DE 23 DE AGOSTO DE 2018 

  
Designa Membro do Ministério Público. 

  
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Complementar nº 02, de 12 de novembro de 1990, e 
  
CONSIDERANDO o teor do Ofício GED nº 20.27.0113.0000034/2018-56, datado
de 17/08/2018, da lavra do Promotor de Justiça DEIJANIRO JONAS FILHO,
titular da 1ª Promotoria de Justiça do Tribunal do Júri de Aracaju em que informa
que, no dia 30 de julho de 2018, foi distribuído na 5ª Vara Criminal o processo
201820500299, cujo objeto é a realização de sessão solene do Tribunal do júri,
f ace  ao  desa fo ramen to  oco r r i do  nos  au tos  201679000248  e
201679001184(desmembrado) oriundo da Comarca de Poço Verde/Se; 
  
CONSIDERANDO as reiteradas decisões proferidas pela Procuradoria-Geral de
Justiça, no sentido de que o Promotor de Justiça atuante junto ao locus delict é
que possui atribuição para oficiar no feito, ainda que o mesmo seja desaforado
para outra Promotoria de Justiça. 
  

R E S O L V E: 
  
Art. 1º. Designar o Promotor de Justiça Substituto LUIS FELIPE JORDÃO
WANDERLEY para oficiar nos autos do Processo nº 201820500299 – Ação

Data de Impressão:

21/09/2018 08:25:28

#!TagDocumento!#

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

 DOCUMENTO

Documento assinado eletronicamente por Jose Rony Silva Almeida*, em 28/08/2018,
conforme art. 1º, III,"b", da Lei 11.419/2016.

A validade deste documento pode ser conferida no site
https://sistemas.mpse.mp.br/mpse/Administrativo/#/Expediente/ informando o número
do expediente: 20.27.0229.0002681/2018-82.

AV. CONSELHEIRO CARLOS ALBERTO BARROS SAMPAIO, 505

 CENTRO ADMINISTRATIVO GOV. AUGUSTO FRANCO

 Bairro: CAPUCHO - Tel:79-3209-2400 - CEP: 49081-010



Penal de Competência do Tribunal do Júri, que tramita junto à 5ª Vara Criminal
da Comarca de Aracaju, participando de todos os seus atos, inclusive da Sessão
do Júri designada para o dia 06 de fevereiro de 2019, bem como para qualquer
outra Sessão que porventura venha a ser designada. 
  
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em
contrário. 
  

Dê-se ciência e cumpra-se. 
  

José Rony Silva Almeida 
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA 

Data de Impressão:

21/09/2018 08:25:28

#!TagDocumento!#

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

 DOCUMENTO

Documento assinado eletronicamente por Jose Rony Silva Almeida*, em 28/08/2018,
conforme art. 1º, III,"b", da Lei 11.419/2016.

A validade deste documento pode ser conferida no site
https://sistemas.mpse.mp.br/mpse/Administrativo/#/Expediente/ informando o número
do expediente: 20.27.0229.0002681/2018-82.

AV. CONSELHEIRO CARLOS ALBERTO BARROS SAMPAIO, 505

 CENTRO ADMINISTRATIVO GOV. AUGUSTO FRANCO

 Bairro: CAPUCHO - Tel:79-3209-2400 - CEP: 49081-010


